
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA CAMERALE

N. 1 DEL 16 GENNAIO 2023

Oggetto:   Proposta Programmazione pluriennale 2023 / 2027

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 21 Serv. 1°/SG dell'11 gennaio 2023, 
pervenuto  il  12  gennaio  2023,  protocollo  camerale  n.  693,  di  nomina  del  Commissario 
Straordinario  della  Camera  di  Commercio  Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  di  Catania, 
Ragusa  e  Siracusa  (rectius  Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia)  in  attuazione  della 
deliberazione della Giunta regionale n. 25 del 9 gennaio 2023, su proposta dell'Assessore 
regionale  per  le  attività  produttive,  per  assicurare  la  continuità  gestionale,  fino 
all'insediamento degli ordinari organi di amministrazione;

VISTO il verbale di insediamento del 12 gennaio 2023;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. n. 254/2005 Regolamento per la disciplina 
della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio, il Consiglio camerale 
determina gli indirizzi generali e approva il programma pluriennale;

ATTESO che nelle more della ricostituzione dell'organo consiliare è necessario che la Camera 
di Commercio si doti di questo atto propedeutico all'approvazione del bilancio d'esercizio 
2023;

D E L I B E R A

Di approvare il Programma pluriennale 2023 / 2027 della Camera di Commercio del Sud Est  
Sicilia  come da  documento  allegato,  che  fa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  per  la  successiva  adozione  con  i  poteri  del  Consiglio  attribuiti  al 
Commissario  Straordinario  in  virtù  del  Decreto  Presidenziale  n.  21  Serv.  1°/SG  dell'11 
gennaio 2023;

Di  pubblicare  il  presente provvedimento nella sezione del  sito istituzionale della  Camera 
denominata  “Amministrazione  Trasparente”,  nella  sottosezione  1  Bilanci,  sottosezione  2 
Documenti di programmazione.

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Rosario Condorelli

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Antonino Belcuore

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


